
 

 
О внесении изменений в постановление  

администрации Михайловского муниципального района 

от 19.10.2020 № 915-па «Об утверждении муниципальной программы  

«Профилактика терроризма и противодействие экстремизму  

на территории Михайловского муниципального района» 

 

  

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением 

Думы Михайловского муниципального района от 22.02.2024 № 399 «О 

внесении изменений и дополнений в решение Думы Михайловского 

муниципального района от 22.12.2023 № 382 «Об утверждении районного 

бюджета Михайловского муниципального района на 2024 год и плановый 

период 2025 и 2026 годов», руководствуясь постановлением администрации 

Михайловского муниципального района от 29.07.2022 № 892-па «Об 

утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ 

администрации Михайловского муниципального района», Уставом 

Михайловского муниципального района администрация Михайловского 

муниципального района  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести изменения в постановление администрации Михайловского 

муниципального района от 19.10.2020 № 915-па «Об утверждении 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО                                         

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

____________                                  с. Михайловка                               №  ____________ 

 

 



муниципальной программы «Профилактика терроризма и противодействие 

экстремизму на территории Михайловского муниципального района» (далее – 

Программа) следующего содержания: 

1.1. Раздел 2 «Паспорт муниципальной программы» муниципальной 

программы изложить в новой редакции: 

«2. Паспорт муниципальной программы 

«Профилактика терроризма и противодействие экстремизму  

на территории Михайловского муниципального района» 

 

2.1. Основные положения 

Куратор муниципальной 

программы 

Глава Михайловского муниципального района - глава 

администрации района  

Ответственный исполнитель 

муниципальной программы 

Администрация Михайловского муниципального района в 

лице антитеррористической комиссии Михайловского 

муниципального района 

Соисполнители муниципальной 

программы 

Управление по вопросам образования; 

Отдел по культуре, внутренней и молодежной политике; 

ММУК ММР «МКИО»; 

При участии: 

Отдел МВД России по Михайловскому району; 

ОНД и ПР МЧС России по Михайловскому району; 

КГУП 17 ОПС; КГБУЗ «Михайловская ЦРБ»; 

Общественные и религиозные организации, действующие на 

территории Михайловского муниципального района; 

Общественно – политическая газета Михайловского 

муниципального района «Вперед»; 

Период реализации 

муниципальной программы 

Программа реализуется в два этапа: 

2021 - 2022 годы 

2023 - 2026 годы 

Цель муниципальной 

программы 

Повышение качества и результативности обеспечения 

общественной безопасности путем организации 

профилактических мер по предотвращению терроризма и 

противодействия экстремизму 

Подпрограммы Подпрограммы отсутствуют 

Объем и источники 

финансирования Программы 

Общий объем финансирования Программы в 2021–2026 

годах составит 110,74000 тыс. рублей, в том числе по годам 

и источникам финансирования: 

2021 год – 10,74000 тыс. рублей;  

2022 год – 20,00000 тыс. рублей; 

2023 год – 20,00000 тыс. рублей; 

2024 год – 20,00000 тыс. рублей; 

2025 год – 20,00000 тыс. рублей; 

2026 год – 20,00000 тыс. рублей; 

в том числе: 

за счет средств местного бюджета 110,74000 тыс. рублей, в 



том числе по годам: 

2021 год – 10,74000 тыс. рублей;  

2022 год – 20,00000 тыс. рублей; 

2023 год – 20,00000 тыс. рублей; 

2024 год – 20,00000 тыс. рублей; 

2025 год – 20,00000 тыс. рублей; 

2026 год – 20,00000 тыс. рублей; 

За счет средств краевого бюджета и федерального бюджетов 

финансирование программы не осуществляется. 

 

Влияние муниципальной 

программы на достижение 

национальных целей развития 

Российской Федерации  

Национальная цель "Сохранение населения, здоровье и 

благополучие людей", показателем которой является 

«Повышение ожидаемой продолжительности жизни до 78 

лет». Для достижения показателя предусмотрено решение 

следующей задачи: предупреждение правонарушений и 

охрана общественного порядка 



2.2. Показатели муниципальной программы 

«Профилактика терроризма и противодействие экстремизму  

на территории Михайловского муниципального района» 

№ 

п/п 

Наименование 

показателя 

Ед. изм. 

(по 

ОКЕИ) 

Значения показателей 

Документ  

Ответственный за 

достижение 

показателя  

Связь с показателями 

национальных целей  
Базовое  

значение 

2020 

 

2021 

 

2022 2023 2024 2025 2026 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Цель 1- Повышение качества и результативности обеспечения общественной безопасности путем организации профилактических мер по 

предотвращению терроризма и противодействия экстремизму 

1. Количество 

террористическ

их актов на 

территории 

района 

Ед. 0 0 0 0 0 0 0 Решением Думы 

Михайловского 

муниципального района 

от 28.06.2012 № 305 «Об 

утверждении Стратегии 

социально-

экономического развития 

Михайловского 

муниципального района 

на период 2012 – 2025 гг.» 

Антитеррористи

ческая комиссия 

Михайловского 

муниципального 

района 

Сохранение 

населения, 

здоровье и 

благополучие 

людей 

2. Количество 

экстремистских 

про-явлений на 

территории 

района 

Ед. 0 0 0 0 0 0 0 Решением Думы 

Михайловского 

муниципального района 

от 28.06.2012 № 305 «Об 

утверждении Стратегии 

социально-

экономического развития 

Михайловского 

муниципального района 

на период 2012 – 2025 гг.» 

Антитеррористи

ческая комиссия 

Михайловского 

муниципального 

района 

Сохранение 

населения, 

здоровье и 

благополучие 

людей 



2.3. Структура муниципальной программы 

«Профилактика терроризма и противодействие экстремизму  

на территории Михайловского муниципального района» 

  

№ п/п Наименование мероприятий 

структурного элемента  

Краткое описание 

ожидаемых 

результатов от 

реализации 

мероприятий 

структурного 

элемента  

Связь мероприятия с 

показателями муниципальной 

программы  

1 2 3 4 

1. Комплекс процессных мероприятий по профилактике терроризма и противодействию 

экстремизму на территории Михайловского муниципального района 

 Ответственный за реализацию - Антитеррористическая 

комиссия Михайловского муниципального района  

Срок реализации (2021-2026 

годы) 

1. Мероприятия администрации 

по профилактике терроризма и 

противодействию экстремизму  

на территории Михайловского 

муниципального района 

обеспечение 

общественной 

безопасности через 

повышение 

эффективности 

профилактики 

правонарушений в 

сфере терроризма и 

экстремизма 

Количество террористических 

актов на территории района; 

Количество экстремистских 

проявлений на территории 

района 



2.4. Финансовое обеспечение муниципальной программы  

«Профилактика терроризма и противодействие экстремизму на территории Михайловского муниципального района» 
Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

структурного элемента, 

мероприятия (результата) 

Источник финансового 

обеспечения 

Код бюджетной классификации Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей 

ГРБС Рз 

Пр 

ЦСР ВР 2021 2022 2023 2024 2025 2026 Всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 10 11 12 

Муниципальная 

программа 

«Профилактика 

терроризма и 

противодействие 

экстремизму  

на территории 

Михайловского 

муниципального 

района» 

всего, в том числе: 951 0113 1800011610 244 10,74000 20,00000 20,00000 20,00000 20,00000 20,00000 110,74000 

федеральный бюджет 

(субсидии, субвенции, 

иные межбюджетные 

трансферты) 

- - - - - - - - -  - 

краевой бюджет - - - - - - - - - - - 

местный бюджет 951 0113 1800011610 244 10,74000 20,00000 20,00000 20,00000 20,00000 20,00000 110,74000 

планируемый объем 

средств местных 

бюджетов поселений 

(предусматриваемый в 

муниципальных 

программах поселений 

на мероприятия, 

аналогичные 

мероприятиям 

муниципальной 

программы района) 

- - - - - - - - - - -- 

иные внебюджетные 

источники 

- - - - - - - - - - - 

1. Мероприятия 

администрации по 

профилактике терроризма 

и противодействию 

экстремизму  

на территории 

Михайловского 

муниципального района 

всего, в том числе: 951 0113 1800011610 244 10,74000 20,00000 20,00000 20,00000 20,00000 20,00000 110,74000 

федеральный бюджет 

(субсидии, субвенции, 

иные межбюджетные 

трансферты) 

- - - - - - - - -  - 

краевой бюджет - - - - - - - - - - - 

местный бюджет 951 0113 1800011610 244 10,74000 20,00000 20,00000 20,00000 20,00000 20,00000 110,74000 

планируемый объем 

средств местных 

- - - - - - - - -  - 



бюджетов поселений 

(предусматриваемый в 

муниципальных 

программах поселений 

на мероприятия, 

аналогичные 

мероприятиям 

муниципальной 

программы района) 

иные внебюджетные 

источники 

- - - - - - - - -  - 



2.5. Информация о социальных, финансовых,  

стимулирующих налоговых льготах 

 

1.Социальные, финансовые, стимулирующие налоговые льготы в сфере 

реализации Программы не предусмотрены». 

2. Муниципальному казенному учреждению «Управление по 

организационно-техническому обеспечению деятельности администрации 

Михайловского муниципального района» (Корж С.Г.) разместить данное 

постановление на официальном сайте администрации Михайловского 

муниципального района в информационно-коммуникационной сети 

«Интернет».  

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его размещения 

на официальном сайте администрации Михайловского муниципального района.  

4. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

Глава Михайловского муниципального района – 

Глава администрации района                                                      В.В. Архипов 

 


